
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ LONG PHỤNG 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Long Phụng, ngày       tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận Tuyên truyền viên pháp luật trên địa bàn xã Long Phụng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ LONG PHỤNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 06 năm 

2025;  

Căn cứ Luật Phổ biến giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục 

pháp luật; 

 Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 07 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp 

luật; 

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BTP ngày 25 tháng 06 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp về sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của các thông tư 

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp; 

Theo đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND xã tại Tờ trình số 14   

/TTr-VP ngày 12 /8/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Long Phụng gồm 17 cá 

nhân (có danh sách kèm theo). 

Nhiệm vụ, quyền hạn của tuyên truyên viên pháp luật được thực hiện theo 

quy định của Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012; Nghị định số 

28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp luật; Thông tư số 10/2016/TT-

BTP ngày 22/07/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp 

luật, tuyên truyền viên pháp luật và Thông tư số 11/2025/TT-BTP ngày 25 tháng 

06 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều 

của các thông tư thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng Ban công tác Mặt trận 

các thôn, tổ dân phố và các ông (bà) có tên trong danh sách kèm theo tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- VP: CVP, CCTH; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Ngô Văn Thanh 

 


		2025-08-12T13:09:05+0700
	Ngô Văn Thanh


		2025-08-12T14:34:39+0700


		2025-08-12T14:34:39+0700


		2025-08-12T14:34:39+0700




